

Teen oikaisuvaatimuksen kaupunginhallituksen päätöksestä 29.1.2024 asiakohdasta 33: ”Valtuus kaupungin asiainhoitajana toimimiseksi.”

Perustelu: Poistuin itse paikalta, koska olen asianosainen. Pyysin saada sanoa muutaman sanan ennen poistumistani hallitukselle, mutta puheenjohtaja pyysi poistumaan, esittäen, että sillä voisi olla vaikutusta päätöksen tekoon. Istuin salin ulkopuolella, mutta sinne kuului kohtalaisen hyvin salissa käytyä keskustelua. Varsinkin teamsin kautta osallistuneiden puheenvuorot erottuivat melko hyvin ulkopuolelle. Yllätyin, kun hallitus oli esittämässä lakitoimisto Castrenin lakimiehelle Jaana Kitusuolle valtuutusta toimimaan kaupungin edustajana minua koskevassa riita-asiassa, ja Jaana Kitusuo oli suorassa teams-yhteydessä kaupunginhallitukseen. Lakimies Jaana Kitusuo osallistui siis asian käsittelyyn noin 15-20 minuuttia, vaikka hän oli asianosainen päätökseen liittyen. Kitusuo vaikutti kaupunginhallitukseen hänen rekrytointiin liittyvässä asiassa. Vastaavasti Repo, jota vastaan Kitusuo nimettiin asianhoitajaksi kaupungin edustajana, jäävättiin.

Vastaavasti Päivi Ollila ja Hannu Riuttanen eivät jääväneet itseään käsittelyssä, vaikka he ovat jääväneet itsensä asiaan liittyen kaikissa kasvatus- ja sivistyslautakunnan kokouksissa.

Kitusuo esitt hallitukselle, että kaupunki ei voi siirtä hänelle kaupungin edustus oikeutta. Kts. Kaupunginhallituksen päätös 20.6.2023, jossa näin tehtiin vastoin kuntalakiä ja kaupungin hallintosääntöä ja 24.7.2023 hallituksen päätöstä asioissa, joissa kaupunginhallitus ei suostunut käsittelemään 20.6. tekemäänsä päätöstä kaupungin edustus oikeuden sirtämisestä lain vastaisesti kaupungilta Kitusuolle.

Lisäksi katson, että päätöksenteko asiassani ei kuulu kaupunginhallitukselle vaan kasvatus- ja koulutuslautakunnalle, eikä kasvatus- ja koulutuslautakunta ole tehnyt päätöstä siirtää päätöksentekoa kaupunginhallitukselle.

Näin ollen kaupunginhallituksen tulee kumota 29.1.2024 tekemänsä päätös ja valmistella ja päättää asiasta uudelleen.

Ilkka Repo
Kaupunginvaltuuston ja -hallituksen jäsen
asianosainen